
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 10. června 2025 

Vyhláška č. 167/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 31/2001 Sb., 
o řidičských průkazech a o registru řidičů, 

ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 167 / 2025 Sb. 

167 

VYHLÁŠKA 
ze dne 4. června 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 31/2001 Sb., 
o řidičských průkazech a o registru řidičů, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 137 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění zákona č. 478/2001 Sb., zákona č. 53/2004 Sb., zákona č. 411/ 
/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 133/2011 Sb., 
zákona č. 297/2011 Sb., zákona č. 230/2014 Sb., zákona č. 249/2014 Sb., zákona 
č. 48/2016 Sb., zákona č. 199/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona č. 337/2020 
Sb., zákona č. 220/2021 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 150/2023 Sb., zákona 
č. 271/2023 Sb., zákona č. 31/2024 Sb. a zákona č. 130/2025 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 31/2001 Sb., o řidičských průkazech a o registru řidičů, ve znění vyhlášky č. 154/2003 
Sb., vyhlášky č. 177/2004 Sb., vyhlášky č. 194/2006 Sb., vyhlášky č. 27/2012 Sb., vyhlášky č. 243/ 
/2012 Sb., vyhlášky č. 1/2014 Sb., vyhlášky č. 9/2015 Sb., vyhlášky č. 43/2015 Sb., vyhlášky č. 75/ 
/2016 Sb., vyhlášky č. 456/2017 Sb. a vyhlášky č. 370/2023 Sb., se mění takto: 

1. Za § 12 se vkládají nové § 12a až 12c, které včetně nadpisů znějí: 

„§ 12a 

Podrobnosti o doručování prostřednictvím 
výdejního místa 

(1) Při podání žádosti o vydání řidičského průkazu prostřednictvím výdejního místa si 
žadatel zvolí výdejní místo z nabídky obsažené v uživatelském rozhraní stanoveném 
Ministerstvem dopravy. Zvolené výdejní místo nelze změnit. 

(2) Žadatel je informován o době, ve které lze řidičský průkaz vyzvednout na výdejním 
místě, a způsobu a podmínkách vyzvednutí řidičského průkazu na výdejním místě. 
Dojde-li následně z provozních důvodů ke změně této doby nebo výdejního místa, je 
o tom žadatel rovněž informován. 

(3) Nevyzvedne-li si žadatel řidičský průkaz z výdejního místa v době, kdy tak bylo možné 
učinit, je informován o jeho předání na příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působností. O možnosti převzetí řidičského průkazu na příslušném obecním úřadu obce 
s rozšířenou působností bude žadatel informován. 

(4) Informace podle odstavců 2 a 3 jsou žadateli zasílány na kontaktní údaj, který při podání 
žádosti zvolil v uživatelském rozhraní stanoveném Ministerstvem dopravy. 

(5) Odstavce 1 až 4 se použijí i pro doručování karty řidiče. 



Akt č. 167 / 2025 Sb. Strana 3 

§ 12b 

Společné doručování řidičského průkazu 
a karty řidiče prostřednictvím výdejního místa 

Má-li být karta řidiče vydána společně s řidičským průkazem a mají-li být doručeny 
prostřednictvím výdejního místa, doručují se oba tyto doklady společně. 

§ 12c 

Časové rozmezí pro volbu data začátku 
platnosti řidičského průkazu 

Datum začátku platnosti řidičského průkazu lze zvolit z nabídky obsažené v uživatelském 
rozhraní stanoveném Ministerstvem dopravy při podání žádosti o vydání řidičského průkazu, 
přičemž nesmí být pozdější než den, kterým 

a) uplynou 3 měsíce od podání žádosti o vydání řidičského průkazu, nebo 
b) končí platnost řidičského průkazu, jehož je žadatel o řidičský průkaz držitelem.“. 

2. V § 13 se doplňuje odstavec 4, který zní: 
„(4) Pokud si žadatel o vydání řidičského průkazu nepřevezme řidičský průkaz u obecního 

úřadu obce s rozšířenou působností do konce doby jeho platnosti, uplatní se postup 
podle § 14 odst. 3.“. 

3. § 15 se včetně nadpisu zrušuje. 

4. V § 17 se za odstavec 4 vkládá nový odstavec 5, který zní: 
„(5) Při podání žádosti o řidičské oprávnění, žádosti o vydání řidičského průkazu nebo žá-

dosti o rozhodnutí o profesní způsobilosti řidiče prostřednictvím uživatelského rozhraní 
stanoveného Ministerstvem dopravy se do spisu řidiče tyto žádosti nezakládají; 
evidenční karta řidiče obsahuje údaj o tom, že žádost byla podána prostřednictvím 
uživatelského rozhraní stanoveného Ministerstvem dopravy.“. 

Dosavadní odstavce 5 a 6 se označují jako odstavce 6 a 7. 

5. V § 17 se odstavec 7 zrušuje. 



Strana 4 Akt č. 167 / 2025 Sb. 

6. Příloha č. 1 včetně nadpisu zní: 
„Příloha č. 1 

Vzor řidičského průkazu 



Akt č. 167 / 2025 Sb. Strana 5 

7. V příloze č. 5 v části II. Národní kódy se text „§ 83 odst. 5“ nahrazuje textem „§ 83 odst. 4“. 

8. Přílohy č. 9 a 10 se zrušují. 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 

Ministr: 
Mgr. Kupka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 167/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 31/2001 Sb.,
	o řidičských průkazech a o registru řidičů, ve znění pozdějších předpisů
	167
	VYHLÁŠKA
	ze dne 4. června 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 31/2001 Sb.,
	o řidičských průkazech a o registru řidičů, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo dopravy stanoví podle § 137 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění zákona č. 478/2001 Sb., zákona č. 53/2004 Sb., zákona č. 411/ /2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 133/2011 Sb., zákona č. 297/2011 Sb., zákona č. 230/2014 Sb., zákona č. 249/2014 Sb., zákona č. 48/2016 Sb., zákona č. 199/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona č. 337/2020 Sb., zákona č. 220/2021 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 150/2023 Sb., zákona č. 271/2023 Sb., zákona č. 31/2024 Sb. a zákona č. 130/2025 Sb.:
	Čl. I
	„§ 12a
	Podrobnosti o doručování prostřednictvím výdejního místa
	§ 12b
	Společné doručování řidičského průkazu a karty řidiče prostřednictvím výdejního místa
	§ 12c
	Časové rozmezí pro volbu data začátku platnosti řidičského průkazu
	Čl. II
	Účinnost



		2025-06-10T12:20:28+0000




